

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Redaktor naczelny Dr. ALEKSANDER VOGEL. Biura redakcyi: ul. Kopernika 1. 7. I piątro...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ulica Kopernika 7 i biuro Sokółwa...

Przyśle wybory w Poznaniu.

Korespondent warszawskiego Słowa stwierdza, że walka przy wyborach do parlamentu niemieckiego będzie gorącą, zwłaszcza dla Polaków...

Ks. Poznański, język polski i niemiecki

kiego Ks. Poznańskiego, język polski i niemiecki dokładnie posiadających. § 58. Nikt nie jest mocen od warunków...

Sejm, węgierski.

Budapest 13 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów Sejmu węgierskiego toczyła się w dalszym ciągu...

Sprawy zagraniczne.

Cesarz Wilhelm w Anglii. Nie oziębło, ale wprost nienawistnie powiata...

opinii angielskiej nie wolno lekceważyć jak np. niemieckiej. A ta nienawiść dotyczy zarówno cesarza...

Oprócz różnych pokrzyżowań polityki angielskiej przez niemiecką, oprócz objawianej w zeldywnych d'la Anglii formach sympatii Niemców...

Novoje Wremia powiada: „Cesarz niemiecki wprawdzie nie powiódł za sobą kanclerza — ale podróż jest polityczną. Co prawda, dotychczas...

Co do owych posiadłości portugalskich w Afryce południowej, rzecz obróciła się fatalnie dla Niemiec. Portugalia już nie potrzebuje...

Korespondencye.

Bydym 9. listopada. (Ambasador francuski u papieża. — Podświetlenie nadesłane z Włoch irredentów austriackiej. — „Adryanna Lecouvreur“ jako opera)

Uczestnicy zjazdu burmistrzów włoskich, odbytego w Messynie (Sycylia) odpowiedzieli na podzwonienie burmistrza m. Trydentu...

„Pozdrowienie wasze przyjęto z radością jednogłośnie. Przedstawiciele mieszczaństwa wszystkich prowincji włoskich zapewniają was (irredentystów austriackich przyp. kor.) o niezmiernej...

W medyolańskim Teatro lirico wystawiono wczoraj po raz pierwszy nową operę Francesca Cileā pt. „Adriana Lecouvreur“.

Libretto do czteroktowej (dramat obejmuje 5 aktów) opery ułożył Artur Colautti, przeliczną mową wspaniałą. Akcja rozpoczyna się w foyer Komedyi francuskiej. Rzecz dzieje się w r. 1730.

Książka omysła, że najodpowiedniejszym miejscem na zakoszenie ich byłaby jego własna willa i dopuszcza do tego, aby Duclos, obecnie jego własna żona, spotkała się w tej willi z hrabią Maurycem, którego kocha namiętnie i o którego jest zazdrośna.

W imieniu Maurycego księżna posyła artystyce bukiet kwiatów... zatrutych. Adryanna waha i wyście, że jest bliska śmierci.

„Ecco la face, che mi seduce, che mi sublima, ultima e prima luce d'amor...“

Sciolta dal duolo, io volo, come una bianca colomba stanca, al suo chiaror... E la ravviso nel dolce riso... Essa è la Vita nova, infinita, che a sé mi vuol...

E' la empera Bellesa scarna, che m'incociona, che mi pe do...

(Oto światło, które mię wabi, które mię wznośi do ostatniego i pierwszego świada miłości... Będz skargi i narzekan ułam, jak gołbka biała, jak gołbka zczernzona kmgę do jego blasku...)

Po tych słowach kona... Nowa opera, w której brały udział najlepsze siły, miała świetne powodzenie: autora i wykonawców wywoływano niezlizcone razy...

London d. 9 listopada.

(Lady-Servants). W Anglii już od kilku lat jest dądość ku temu, aby uregulować sprawę służby żeńskiej; i zech ta jest obecnie bliżką rozwiązania...

Ze istnieje i szerzy się dądość społeczeństwa angielskiego ku temu, widimy z ogłoszeń w dziennikach, gdzie czytamy, że poszukiwane są albo szukają miejsca Lady-Servants (panny służące) jak brzmi wyraz techniczny...

Pod względem uzdolnienia stawia się służbie w Anglii wielkie wymagania. Tak np. „panna piastunka“, poszukiwana do trojga dzieci, prócz znajomości pielęgnowania i wychowywania...

Wspaniałomyślny swój zapis uczynił szlachetny fundator w osobnej ustawie fundacyjnej, która uzyskała zatwierdzenie ówczesnego króla pruskiego, a z której przeczytamy poniżej następujące paragrafy.

Ks. Karol Antoniewicz.

W półrocznikowej rocznicy jego zgonu. 1852—1902; 14 listopada. Z krzyżem w ręku nad polskim grunajęcy ludem, Starł się i podniósł słowa twego...

Dać przegląd chociażby krótki wpływu jego i działalności szerokiej a wszechstronnej wymagałoby obszerniejszego studyum, na jakie nie miejsce w okolicznościowym wspomnieniu...

przecież doń wśród misji przywiązal, że go od siebie puścić nie chciał, z piaczącym i ze łzami daleko za wieś odprowadzał... Umiął tak sobie wszystkich ując, że niechętni jego zakonowi i pełni uprzedzeń i przesądów, słyszac go, przebaczał mu odrazu to, że był Jezuitą...

dnymi nie tylko wrażeń ale prawdziwie podcięty i nauki świętej. A kto raz był na jego kzapnu, temu ono później przez całe życie w uszaci i w sumieniu dzwoniło. Miarodajny w tym względzie był, bo sam mowca niepospolity, ks. Al. Prusinowski te o kaznodziejskim znaczeniu O. Karoia powiedział słowa:

„Jakżeł skresleł jego wymowe kaznodziejną, jakąż tym jego naukom powszechnie podziwianą, uwielbianą, porywającą, oddam pochwałę? Słyszałem i ja znakomitych mowców krajowych i zagranicznych a przecież nie słyszałem nauk takich i pono słyszeć ich już nie będę, jak te, co się lały z ust i z serca zmarłego...“





